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Cheminova fylder 75 år 
Cheminova kan den 4. juli fejre 75 års jubilæum. Cheminova A/S er i dag en global virksomhed, der 
udvikler, producerer og markedsfører kemiske plantebeskyttelsesmidler til landbruget over hele 
verden. Det skaber danske arbejdspladser og eksportindtægter til Danmark. 

Danske arbejdspladser 
Behovet for fødevarer i verden er stigende, og på verdensplan er der efterspørgsel efter Cheminovas 
produkter, der bidrager til at fastholde og øge udbyttet fra landbruget. Det er medvirkende til, at 
Cheminova har kunnet fastholde beskæftigelsen i Danmark, hvor der i dag er mere end 800 ansatte, 
heraf halvdelen i produktionen. Hovedkontoret på Rønland i Vestjylland er hjemsted for 
virksomhedens globale administrations- og udviklingsfunktioner og er således arbejdsplads for mere 
end 100 medarbejdere med videregående uddannelser.  

Cheminova har gennem de seneste 30 år investeret et trecifret millionbeløb i miljøanlæg, der sikrer, 
at virksomhedens produktion til fulde lever op til den danske miljølovgivning. Det konstante fokus på 
miljø og bæredygtig produktion gennem mange år er med til at sikre virksomhedens fremtid.  

Global virksomhed 
Selvom Cheminova siden 2006 har haft en salgsafdeling i Danmark, går langt den største del af 
produktionen på Rønland til eksport. Cheminova omsatte i 2012 for knap 6,3 milliarder kr., og 99% af 
omsætningen blev skabt uden for Danmark. Cheminova har 23 datterselskaber, der markedsfører 
virksomhedens produkter under egne varemærker. Virksomheden har en målsætning om øget vækst 
gennem udvikling af innovative produkter, der er skræddersyet til landbrugets behov. 

Cheminova blev grundlagt i 1938 af kemiingeniør og iværksætter Gunnar Andreasen og har gennem 
næsten alle årene produceret kemiske plantebeskyttelsesmidler til landbruget rundt om i verden.  

Administrerende direktør Kurt Pedersen Kaalund udtaler i anledning af jubilæet: 

-Vi står i dag på det fundament, som er skabt af hundredevis af kollegers indsats gennem 75 år. Vi er 
hastigt på vej til at blive en af de mest succesfulde virksomheder i vores branche; på den måde tager 
vi godt vare på den arv, vi har fået. 

 
Kontakt: 
Lars-Erik Kruse Pedersen, Underdirektør, Kommunikation  
Telefon: +45 9690 9130 (direkte) / +45 4080 9934 (mobil) 
Email: lars-erik.pedersen@cheminova.com  
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Facts om Cheminova 
 
Milepæle i virksomhedens historie: 
1938 Grundlagt i København af Gunnar Andreasen 
1944 Alle aktier doneret til Aarhus Universitets Forskningsfond 
1953/60  Produktion på Harboøre Tange / Rønland  
1980- Fokus på miljøet for eksempel spildevandsrensning 
1986 Noteret på Københavns Fondsbørs 
1987 Første datterselskab etableret i USA 
1997 Køb af Lupin, Indien (Cheminova India Ltd.) 
1993- Salgsdatterselskaber rundt om i verden i vigtige landbrugsmarkeder 
2000 Ny produktstrategi – mange forskellige produkter 
2006 Den første CSR rapport udkommer 
2006 Cheminova får et dansk salgsselskab Nordic Baltic 
2008 Ny organisation med fokus på globale opgaver og lokale markeder 
2012 Cheminova lancerer nyt website for det danske marked: www.cheminova.dk 
2013 Cheminova kan fejre 75 års jubilæum den 4. juli 2013 
 

Cheminova har gennem de 75 år haft fem administrerende direktører: 
 
Gunnar Andreasen (1938-1960) 
Iværksætter, pionertid, overdragelse af aktier til Aarhus Universitets Forskningsfond. 
 
Poul Jepsen (1961-1974) 
Professionel ledelse, fokus på produktionskompetence inden for OP-insektmidler, afsluttede 
flytningen af forretningen til Rønland. 
 
Arne V. Jensen (1974-1993) 
Fremragende produktionsteknologi, verdensposition inden for OP-insektmidler, investeringer i 
miljøanlæg 
 
Bjørn Albinus (1993-2007) 
Opbygning af global registreringskompetence, global tilstedeværelse, udvidelse af 
produktprogrammet også med generiske produkter 
 
Kurt Pedersen Kaalund (2007- ) 
Globalisering, unikke produkter, fokus på værdiskabelse 
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